
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 202

12 Μαΐου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Απευθείας εξαγορά αγροτεμαχίου με αριθμό 851 του 
αγροκτήματος Χριστός, σύμφωνα με τον αναδα−
σμό του 1976, για εκτέλεση εγγειοβελτιωτικού έρ−
γου στην περιοχή Λευκώνα στον Νομό Σερρών. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 7.066,10 τ.μ., στην θέση «ΓΙΑΛΑΣΙ», περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Αρχαίας Επιδαύρου, 
του Δήμου Επιδαύρου του Νομού Αργολίδος. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνο−
λικού εμβαδού 393.852,80 τ.μ., στην θέση «ΑΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ − ΓΚΟΥΜΟΥΡΑΔΑ», περιφέρειας Τοπι−
κού Διαμερίσματος Δρέπανου, του Δήμου Ασίνης 
και Τοπικού Διαμερίσματος Λευκακίων του Δήμου 
Ναυπλίου του Νομού Αργολίδος. ..................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1077 (1)
 Απευθείας εξαγορά αγροτεμαχίου με αριθμό 851 του 

αγροκτήματος Χριστός, σύμφωνα με τον αναδασμό 
του 1976, για εκτέλεση εγγειοβελτιωτικού έργου στην 
περιοχή Λευκώνα στον Νομό Σερρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17 Α΄/6.2.2001) 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» και 
ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 αυτού.

2. Το άρθρο 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004, σύμφωνα με 
το οποίο μεταβιβάστηκαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών αρμοδιότητες για θέματα των Κτη−
ματικών Υπηρεσιών.

3. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως 
συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 7427/19.8.2004 απόφα−
ση του ιδίου περί ορισμού εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής «με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γεν. 
Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ.

4. Το από 23.2.2005 κτηματολογικό διάγραμμα και 
τον συνοδεύοντα κτηματολογικό πίνακα του προς 
εξαγοράν αγροτεμαχίου τα οποία συντάχθηκαν από 
τον Προϊστάμενο του Γραφείου Υδραυλικών Έργων Ν. 
Σερρών ΚΑΤΣΙΑΝΤΩΝΗ ΘΩΜΑ Πολ. Μηχανικό με Α΄ β 
και θεωρήθηκαν από τον Διευθυντή της Δ.Ε.Κ.Ε./Π.Κ.Μ. 
ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΤΩΝΗ Πολ. Μηχανικό με Α΄ β.

5. Το υπ’ αριθμ. 15486 π.ε./16.1.2006 έγγραφο της 
Δ.Ε.Κ.Ε./Γραφείο Υδραυλικών Έργων με το οποίο κατέ−
θεσε στην Υπηρεσία μας αντίγραφα του κτηματολογι−
κού πίνακα και του κτηματολογικού διαγράμματος του 
έργου του θέματος.

6. Το υπ’ αριθμ. 47/Φ. 5436/17.1.2008 έγγραφο του Δι−
καστικού Γραφείου Σερρών το οποίο αναφέρεται στον 
έλεγχο τίτλου κυριότητας του ακινήτου.

7. Το υπ’ αριθμ. 4591/24.8.2005 έγγραφο της Περιφέρει−
ας Κεντρικής Μακεδονίας, Διεύθυνση Δημοσίων Έργων, 
Τμήμα Κυκλοφορίας και Τοπογραφήσεων σύμφωνα με 
το οποίο προτείνει την απευθείας εξαγορά και η δα−
πάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έργου 2001 
ΕΠ 00820000 της Π.Κ.Μ.

8. Το γεγονός ότι το Δημόσιο δεν προβάλλει δικαιώ−
ματα επί του ακινήτου που αφορά η εξαγορά.

9. Την υπ’ αριθμ. 1/29.1.2008 Έκθεση − Εκτίμηση της Επι−
τροπής του άρθρου 15 του ν. 2882/2001 για την εκτίμηση 
της αξίας του ακινήτου που προτείνεται για εξαγορά.

10. Την από 30.1.2008 υπεύθυνη δήλωση του ιδιοκτήτη 
ότι αποδέχεται την απευθείας εξαγορά και την αποζη−
μίωση που ορίστηκε με την παραπάνω Έκθεση.

− Εκτίμηση της Επιτροπής, αποφασίζουμε:
Α. Εγκρίνουμε την απευθείας εξαγορά του αγροτε−

μαχίου με αριθμό 851 του αγροκτήματος Χριστός (σύμ−
φωνα με τον αναδασμό του 1976) για την εκτέλεση 
εγγειοβελτιωτικού έργου στην περιοχή Λευκώνα στο 
Νομό Σερρών και συγκεκριμένα, έκτασης 7.755 μ.

Η δαπάνη των 18.630 € για την αποζημίωση θα βαρύ−
νει τον προϋπολογισμό του έργου 2001 ΕΠ 00820000 
της Π.Κ.Μ.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στην περιοχή Λευκώνα στον 
Ν. Σερρών και ΚΑΤΣΙΑΝΤΩΝΗ ΘΩΜΑ φαίνεται με αριθ−
μό ιδιοκτησίας Κ.Π.1 στο από 23.2.2005 κτηματολογικό 
διάγραμμα − πίνακα της Δ.Ε.Κ.Ε./Γραφείο Υδραυλικών 
Έργων Ν. Σερρών το οποίο συντάχθηκε από τον Προ−
ϊστάμενο του Γραφείου Υδραυλικών Έργων Ν. Σερρών 
Πολ. Μηχανικό με Α΄ β και θεωρήθηκε από τον Πολιτικό 

2223

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.05.15 09:31:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Μηχανικό με Α΄ βαθμό ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΤΩΝΗ Διευ−
θυντή της Δ.Ε.Κ.Ε./Π.Κ.Μ.

Β. Εξουσιοδοτούμε την Σταμπολίδου Σεραφίνα, Δι−
καστική Αντιπρόσωπο του Ν.Σ.Κ. να υπογράψει, ως εκ−
πρόσωπος του Δημοσίου, το σχετικό συμβόλαιο εξα−
γοράς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

F

Αριθμ. 925 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

7.066,10 τ.μ., στην θέση «ΓΙΑΛΑΣΙ», περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Αρχαίας Επιδαύρου, του Δή−
μου Επιδαύρου του Νομού Αργολίδος. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τo ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1. 

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1 και 
στ) Toυ ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/ 

24.9.1980, 168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 
60284/365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 2540/9.4.2008 πρόταση της Διευ−
θύνσεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού επτά χιλιάδων εξήντα 
έξι τετραγωνικών μέτρων και δέκα εκατοστών (7.066,10 
τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση «ΓΙΑΛΑΣΙ», περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Αρχαίας Επιδαύρου του Δήμου 
Επιδαύρου Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου: (1, 
2, 3, 4. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1) του συνημμένου από 20.2.2008 
τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) μετά του 
αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) που συ−
νέταξε η Δασολόγος Μοιρασγεντή Μ. της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπη−
ρεσίας Βαρδάκα Στ., το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

BΟPEIA: με αγροτική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με αγροτική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: εν μέρει με δασική έκταση και εν μέρει 

με χείμαρρο
ΔΥΤΙΚΑ: με αγροτική έκταση
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
πρίνου, σχίνου, κουμαριάς και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 18 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2225



2226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 927 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, συνολικού 

εμβαδού 393.852,80 τ.μ., στην θέση «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙ−
ΟΣ − ΓΚΟΥΜΟΥΡΑΔΑ», περιφέρειας Τοπικού Διαμε−
ρίσματος Δρέπανου, του Δήμου Ασίνης και Τοπικού 
Διαμερίσματος Λευκακίων του Δήμου Ναυπλίου του 
Νομού Αργολίδος. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1,

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1 και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 2465/7.4.2008 πρόταση της Διευθύν−
σεως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεις που κατα−
στράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, δασική 
έκταση [των παρ. 2 και 3(Ι, ΙΙ, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού τριακοσίων ενενήντα 
τριών χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα δύο τετραγωνικών 
μέτρων και ογδόντα εκατοστών (393.852,80 τ.μ.) που βρί−
σκεται στην θέση «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ − ΓΚΟΥΜΟΥΡΑΔΑ», 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Δρέπανου, του Δή−
μου Ασίνης και Τοπικού Διαμερίσματος Λευκακίων του 
Δήμου Ναυπλίου του Νομού Αργολίδος, αποτελούμενη 

από τα ακόλουθα τμήματα και με τα αντίστοιχα στοι−
χεία περιμέτρου:

Τμήμα Ε1 (1,2, 3,..., 20,21, 21,...,30, 31,...,40,41,...., 50. 51,...,60, 
61,...,68, 69, 70, 1) εμβαδού 366.674,01 τ.μ.

Τμήμα Ε2 (71, 72, 73,..., 81, 82,..., 91, 92,..., 99, 100, 101, 102, 
103,71) εμβαδού 18.269,73 τ.μ. και

Τμήμα Ε3 (104, 105, 106, 107,..., 115, 116, 117, 104) εμβαδού 
8.909.06 τ.μ.

του συνημμένου από 28.3.2008 τοπογραφικού δια−
γράμματος (κλίμακας 1:5000) μετά του αποσπάσματος 
χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξε ο Δασοπό−
νος Παπαζαφειρόπουλος Αλ. της Διευθύνσεως Δασών 
Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης απόφασης και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1:
ΒΟΡΕΙΑ: με ιδιωτική δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με αγροτικές εκτάσεις
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ Ε2:
ΒΟΡΕΙΑ: με αγροτική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με αγροτική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκτα−

ση
ΤΜΗΜΑ Ε3:
ΒΟΡΕΙΑ: με αγροτική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με αγροτική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση των ειδών 
πρίνου, αγριελιάς, σχίνου, αρκεύθου και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 18 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2227



2228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2229



2230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002021205080008*


